УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 ноября  2010 г.                                                                                               № 10-11
г. Екатеринбург
Об утверждении положений

о Центрах коллективного пользования

учреждений УрО РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Во исполнение постановления Общего собрания Уральского отделения РАН от  17.04.2009 №1  по  реализации программы укрепления материально - технической базы научных учреждений и центров коллективного пользования (ЦКП)

1. Утвердить положения о Центрах коллективного пользования научным оборудованием учреждений Уральского отделения РАН в соответствии с типовым Положением о ЦКП УрО РАН:

ЦКП «Рентгеноструктурный анализ» при Институте химии твердого тела УрО РАН (в состав входит Институт физики металлов УрО РАН);
ЦКП «Состав вещества» при Институте высокотемпературной электрохимии УрО РАН (в состав входят Институт геологии и геохимии им. А.А. Заварицкого УрО РАН, Институт химии твердого тела УрО РАН, Институт металлургии УрО РАН);
ЦКП «Электрофизика» при Институте электрофизики УрО РАН (в состав входит Институт органического синтеза УрО РАН).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Отделения чл.-корр. РАН Э. С. Горкунова.

Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов